Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

25.11.2015  № 6
Постоянно действующий районный семинар для учителей начальных классов                          «Пути реализации ФГОС НОО»

Наименование мероприятия: семинар

Тема: «Технология дифференцированного обучения как средство повышения качества образования »
Место проведения: МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
Дата проведения: 25.11.2015г.
Председатель: Калинина Т.В., зам. директора по УВР МАОУ «Ликино-Дулевский лицей» Секретарь: Барянцева К.М., методист МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района МО.
Присутствовали:
	№
п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Гвоздева
	Галина
	Васильевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Войново-Горская ООШ"

	2
	Осипова
	Марина
	Владимировна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Горская ООШ"

	3
	Никитенко
	Елена
	Германовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	4
	Соколова
	Ирина
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	5
	Шмелёва
	Наталья
	Григорьевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	6
	Чулихина
	Елена
	Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

	7
	Воронецкая
	Светлана
	Константиновна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ильинская СОШ"

	8
	Воронина
	Светлана
	Петровна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	9
	Щиповскова
	Екатерина
	Игоревна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	10
	Петрова
	Ольга
	Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	11
	Тимофеева
	Екатерина
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Новинская СОШ"

	12
	Панфилова
	Юлия
	Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ново-Снопковская ООШ"

	13
	Алиева
	Тамара
	Владимировна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Озерецкая СОШ"

	14
	Митьковой
	Елене
	Владимировне
	учитель начальных классов
	МБОУ "Соболевская СОШ"

	15
	Сафронова
	Елена
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	16
	Глухова
	Галина
	Анатольевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	17
	Корякина
	Екатерина
	Григорьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	18
	Аникина
	Светлана
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Щетиновская СОШ"

	19
	Лашкова
	Светлана
	Игоревна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Давыдовский лицей"

	20
	Грачёва
	Ирина
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	21
	Кузнецова
	Ольга
	Олеговна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	22
	Чернышева
	Елена
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	23
	Волкова
	Татьяна
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	24
	Трошина
	Татьяна
	Игоревна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	25
	Худкина
	Надежда
	Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Мисцевская ООШ №1"

План:
1. Выступление по теме
«Технология дифференцированного обучения как средство повышения качества образования»,                                                                             Калинина Татьяна Валерьевна,
заместитель директора по УВР МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

2. Открытый урок русского языка во 2-ом классе по теме
«Правописание слов с непроверяемыми гласными звуками в корне»,
Колова Ирина Владимировна,
учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
3. Открытый урок математики в 4-ом классе по теме

      «Сложение и вычитание многозначных чисел. Закрепление»,
Кочеткова Ирина Владимировна,
учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
4. Выступление по теме
    «Дифференцированный подход в обучении младших школьников. Из опыта работы»,

Юсова Анастасия Геннадьевна,

учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
5. Подведение итогов.

Постановили:
1. Выдать сертификаты постоянно действующего семинара Калининой Т.В., зам. директора по УВР; Коловой И.В., Кочетковой И.В., Юсовой А.Г. учителям начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области:
coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

3. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Калининой Т.В., Коловой И.В., Кочетковой И.В., Юсовой А.Г.